
                                                                    

Администрация Кирсановского района 
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

___________                     Кирсанов                 _______ 

 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
района» на 2014-2020 годы в Кирсановском районе 
  
 
          В целях совершенствования Обеспечения доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан района и решения возникших 
задач, администрация района постановляет:                                                                       
          1. Внести в муниципальную программу Кирсановского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан района» на 2014-2020 годы утвержденную постановлением 
администрации района от 11.11.2013 № 1222 (с изменениями от 02.02.2015, 
31,08.2015, 30.11.2015, 30.12.2015, 24.03.2016, 04.05.2016, 02.06.2016, 
11.07.2016, 30.12.2016, 10.05.2017, 29.12.2017, 04.04.2018, 02.07.2018, 
29.12.2018, 28.02.2019) следующие изменения:              
          1.1. В паспорте подпрограммы «Молодежи - доступное жилье на 2014-
2020 годы» в Кирсановском районе позицию «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в следующей редакции. 
Общий объем финансирования с учетом цен соответствующего года – 
84766,63 тыс. рублей, в том числе: 
средства федерального бюджета - 
13535,036 рублей: 
2014 год –777,216 тыс. рублей, 
2015 год – 596,14 тыс. рублей, 
2016 год –1889,3 тыс. рублей, 
2017 год –1215,00 тыс. рублей, 
2018 год - 1495,1 тыс. рублей, 
2019 год – 4713,3 тыс. рублей, 
2020 год – 2848,98 тыс. рублей; 
средства областного бюджета –  
14949,658 тыс. рублей: 
2014 год – 1375,188 тыс. рублей, 
2015 год –943,88 тыс. рублей, 
 
 



2 

2016 год –2254,82 тыс. рублей, 
2017 год –1162,5 тыс. рублей, 
2018 год –1734,1 тыс. рублей, 
2019 год – 4661,5 тыс. рублей, 
2020 год – 2817,67 тыс. рублей; 
средства бюджетов муниципальных образований –4834,236 рублей: 
2014 год – 320,556 тыс. рублей, 
2015 год – 198,720 тыс. рублей, 
2016 год – 517,38 тыс. рублей, 
2017 год – 405,00 тыс. рублей, 
2018 год –538,2 тыс. рублей, 
2019 год –1654,38 тыс. рублей, 
2020 год –1200,00 тыс. рублей; 
собственные и заемные средства молодых семей –51447,7 тыс. рублей: 
2014 год – 733,0 тыс. рублей, 
2015 год – 1072,2 тыс. рублей, 
2016 год – 3144,8 тыс. рублей, 
2017 год –2870,0тыс. рублей, 
2018 год – 10764,0 тыс. рублей, 
2019 год – 20482,8 тыс. рублей, 
2020 год – 12380,9 тыс. рублей 
          1.2. Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы 
«Молодежи-доступное жилье на 2014-2020 годы» в Кирсановском районе 
изложить в новой редакции согласно приложению №1.  
          2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68»» (www.top 68.ru) и в газете «Кирсановская газета». 
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.Ю.Шевякову.  
 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации района                                                          С.В.Климанов 
 

 


